MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 88 / 2025 - PPGCS (13.06)

Nº do Protocolo: 23122.036755/2025-28
Divinópolis-MG, 22 de outubro de 2025.

RESULTADO

EDITAL Nº 09/2025/PROPE/ASSIN

EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSAS DE DOUTORADO

SANDUÍCHE (BDSS) - FAPEMIG

O Colegiado do PPGCS, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa do Edital 09/2025/PROPE/ASSIN para
seleção de candidatos a bolsas de doutorado sanduíche (BDSS) FAPEMIG, após a interposição de recursos:

CANDIDATO DESEMPENHO
ACADÊMICO

CURRÍCULO PROPOSTA
DE PESQUISA

TOTAL

ANGELO ELIAS MERI
JUNIOR

10 2 10 22

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 11:09 )
CAMILA TEIXEIRA VAZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CCO (10.02)

Matrícula: 1821418

(Assinado digitalmente em 22/10/2025 14:00 )
GUSTAVO MACHADO ROCHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CCO (10.02)

Matrícula: 1676450

(Assinado digitalmente em 22/10/2025 13:08 )
MAIRA DE CASTRO LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
CCO (10.02)

Matrícula: 1945166

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 09:08 )
MELINA DE BARROS PINHEIRO INACIO

COORDENADOR DE CURSO
PPGCS (13.06)

Matrícula: 1699263

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 10:07 )
TARCISIO LAERTE GONTIJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
PPGCS (13.06)

Matrícula: 1716637

(Assinado digitalmente em 22/10/2025 10:11 )
NÍVEA APARECIDA DE ALMEIDA

DISCENTE
Matrícula: 2022100347

Visualize o documento original em https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 88, ano: 2025, tipo: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO

SELETIVO, data de emissão: 22/10/2025 e o código de verificação: 2b75a71acb

23/10/2025, 12:04 sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1304537

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1304537 1/1

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf